
ELSA VARGAS GOMEZ
5.12 kW 23 de Septiembre de 2025

1C 00000000000

1,390 kWh $ 4,705

8 1,207 kWh $732

84.44 % BIMESTRE $ 3,973

$28,229.00 MXN $4,393.00 MXN $23,836.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 640 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.5 %



Propuesta 1 23 de Septiembre de 2025 25 de Septiembre de 2025

20250472

ELSA VARGAS GOMEZ  

1 KIT DE INSTALACION 8 MODULOS CON MICRO INVERSOR

APSYSTEMS Y ESTRUCTURA K2

$ 52600 $ 52,600.00

8 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 2800 $ 22,400.00

Subtotal $ 75,000.00

Descuento $ 3,750.00

TOTAL (MXN) $ 71,250.00

Precio por watt instalado 13.92 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 28,229.00 $ 4,393.00 $ 0.00 $ 23,836.00 $ 23,836.00 $ -47,414.00

2 $ 29,075.87 $ 4,524.79 $ 0.00 $ 24,551.08 $ 24,551.08 $ -22,862.92

3 $ 29,948.15 $ 4,660.53 $ 0.00 $ 25,287.61 $ 25,287.61 $ 2,424.69

4 $ 30,846.59 $ 4,800.35 $ 0.00 $ 26,046.24 $ 26,046.24 $ 28,470.93

5 $ 31,771.99 $ 4,944.36 $ 0.00 $ 26,827.63 $ 26,827.63 $ 55,298.56

6 $ 32,725.15 $ 5,092.69 $ 0.00 $ 27,632.46 $ 27,632.46 $ 82,931.02

7 $ 33,706.90 $ 5,245.47 $ 0.00 $ 28,461.43 $ 28,461.43 $ 111,392.45

8 $ 34,718.11 $ 5,402.84 $ 0.00 $ 29,315.27 $ 29,315.27 $ 140,707.72

9 $ 35,759.65 $ 5,564.92 $ 0.00 $ 30,194.73 $ 30,194.73 $ 170,902.45

10 $ 36,832.44 $ 5,731.87 $ 0.00 $ 31,100.57 $ 31,100.57 $ 202,003.03

11 $ 37,937.42 $ 5,903.82 $ 0.00 $ 32,033.59 $ 32,033.59 $ 234,036.62

12 $ 39,075.54 $ 6,080.94 $ 0.00 $ 32,994.60 $ 32,994.60 $ 267,031.22

13 $ 40,247.80 $ 6,263.37 $ 0.00 $ 33,984.44 $ 33,984.44 $ 301,015.65

14 $ 41,455.24 $ 6,451.27 $ 0.00 $ 35,003.97 $ 35,003.97 $ 336,019.62

15 $ 42,698.90 $ 6,644.81 $ 0.00 $ 36,054.09 $ 36,054.09 $ 372,073.71

16 $ 43,979.86 $ 6,844.15 $ 0.00 $ 37,135.71 $ 37,135.71 $ 409,209.42

17 $ 45,299.26 $ 7,049.48 $ 0.00 $ 38,249.78 $ 38,249.78 $ 447,459.21

18 $ 46,658.24 $ 7,260.96 $ 0.00 $ 39,397.28 $ 39,397.28 $ 486,856.48

19 $ 48,057.98 $ 7,478.79 $ 0.00 $ 40,579.19 $ 40,579.19 $ 527,435.68

20 $ 49,499.72 $ 7,703.15 $ 0.00 $ 41,796.57 $ 41,796.57 $ 569,232.25

21 $ 50,984.71 $ 7,934.25 $ 0.00 $ 43,050.47 $ 43,050.47 $ 612,282.71

22 $ 52,514.26 $ 8,172.27 $ 0.00 $ 44,341.98 $ 44,341.98 $ 656,624.70

23 $ 54,089.68 $ 8,417.44 $ 0.00 $ 45,672.24 $ 45,672.24 $ 702,296.94

24 $ 55,712.37 $ 8,669.97 $ 0.00 $ 47,042.41 $ 47,042.41 $ 749,339.34

25 $ 57,383.74 $ 8,930.06 $ 0.00 $ 48,453.68 $ 48,453.68 $ 797,793.02

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,286.7 1,303.1 1,165.5 1,149.4 1,094.3 1,271.0

Consumo actual 988.0 1,400.0 1,437.0 2,153.0 1,486.0 875.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


